INDICAÇÃO Nº 2055/2013
Solicita urgentemente a reativação do CONPREHA (Conselho de Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, Paisagístico e Cultural da Estância Turística de São Roque).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando urgentemente a reativação do CONPREHA (Conselho de Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, Paisagístico e Cultural da Estância Turística de São Roque).

JUSTIFICATIVA:

A reativação do CONPREA é uma justa reivindicação de vários munícipes que procuraram este Vereador. Anexo cópia da Lei Complementar nº 09/98, de 05 de Agosto de 1998, que criou o citado conselho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de novembro de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2013 - 19:17:07 09454/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário